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Resume af fredagsprædiken af Hazrat Khalifatul-Masih V 

holdt 19-10-2018 

 (Fandt sted i Bait-ul-Futuh, London) 

Den Hellige Profetssa Sahaba 

Huzooraba indledte sin fredagsprædiken med tashahhud og Al-Fatihah. 

Herefter berettede Huzooraba om sådanne sahaba af den Hellige Profetsa som fik 

æren af at deltage i Slaget ved Badr, men som ikke er blevet introduceret 

detaljeret i litteraturen. Men fordi de kæmpede side om side med den Hellige 

Profetsa i Slaget ved Badr har de et meget ophøjet status i Islam. Disse sahaba 

var følgende: 

Hazrat ‘Abdu Rabbeh bin Haqq bin Ausra 

Han var fra Banu Sa’idah klannen af Khazraj stammen. 

Hazrat Salamah bin Thabit bin Waqshra 

Han opnåede martyrium i Slaget ved Uhud. 

Hazrat Sinan bin Saifira 

Han tilhørte Khazraj stammen, og blev martyr under Slaget ved Voldgraven 

(Khandaq). 

Hazrat ‘Abdullah bin ‘Abd Munafra 

Han tilhørte Banu Nu’man stammen. 

Hazrat Muhriz bin ‘Amir bin Malikra 

Han tilhørte Banu ‘Adi bin Najjar stammen. Han deltog i Slaget ved Badr, og gik 

bort på den morgen hvor Profetensa drog ud til Uhud for at kæmpe. 
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Hazrat Aiz bin Maizra 

Han tilhørte Ansar klanen fra Banu Zuraiq stammen. Han opnåede martyrium 

under Slaget ved Yamamah i 12 AH under Hazrat Abu Bakrsra kalifat. 

Hazrat ‘Abdullah bin Salamah bin Malik Al-Ansarira 

Han tilhørte Ansar klanen fra Baliyya. Han blev martyr under Slaget ved Uhud. 

Hazrat Mas‘ud bin Khuldahra 

Han tilhørte Ansar klanen fra Banu Zuraiq stammen. Nogle beretninger nævner 

at han blev martyr under hændelsen ved Be’r-e-Ma‘unah. Andre beretninger 

nævner at han blev martyr under Slaget ved Khaibar. 

Hazrat Zaid bin Aslamra 

Han tilhørte Ansar klanen fra Banu ‘Ajlan stammen. Han opnåede martyrium 

under Hazrat Abu Bakrsra kalifat mens han kæmpede imod Tulaihah bin 

Khuwailid Al-Asadi. 

Hazrat Abul-Munzir Yazid bin ‘Amir bin Hadidahra 

Han nævnes også under navnet Yazid bin Amr. Han tilhørte Ansar klanen af Banu 

Aswad stammen. 

Hazrat Amr bin Tha‘labahra 

Han tilhørte Ansar stammen af Banu ‘Adi. 

Hazrat Abu Khalid Harith bin Qais bin Khalid bin Mukhalladra 

Han tilhørte Ansar stammen af Banu Zuraiq. Han blev martyr under Slaget ved 

Yamamah. 
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Hazrat ‘Abdullah bin Tha‘labah Al-Balawira 

Han var blandt de ærede sahaba der deltog i slaget ved Badr. 

Hazrat Nahhab bin Tha‘labahra 

Han tilhørte Ansar stammen fra Baliyya. 

Hazrat Malik bin Mas‘ud Ansarira 

Han tilhørte Ansar stammen af Banu Sa‘idah. 

Hazrat ‘Abdullah bin Qais bin Sakhr Ansarira 

Han tilhørte Ansar stammen af Banu Salamah. 

Hazrat ‘Abdullah bin ‘Abs Ansarira 

Han tilhørte Banu ‘Adi grenen af Ansar stammen af Khazraj. 

Hazrat Mu‘attib bin Qushair Ansarira 

Han tilhørte Banu Zubai‘ah grenen af Ansar stammen af Aus. 

Hazrat Sawad bin Ruzn Ansarira 

Hazrat Sawadra var også en æret sahabi af den Hellige Profetsa som deltog i Slaget 

ved Badr. 

Hazrat Mu‘attib bin ‘Aufra 

Han tilhørte Banu Khuza‘ah stammen. Han var kendt under sin kunniyyah Abu 

‘Auf. Han deltog i den anden migration til Abessinien. Han døde i en alder af 78 

i år 57 AH. 
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Hazrat Bujair bin Abi Bujairra 

Han var endnu en æret sahabi af den Hellige Profetsa, som deltog i Slagene ved 

Badr og Uhud, men som ikke er nævnt detaljeret i de historiske kilder. 

Hazrat ‘Amir bin Bukairra 

Han tilhørte Banu Sa‘d stammen. Han opnåede martyrium under Slaget ved 

Yamama. 

Hazrat ‘Amr bin Suraqah bin Al-Mu‘tamirra 

Han tilhørte Banu ‘Adi stammen. Han deltog i alle slag som den Hellige Profetsa 

deltog i. Han døde under Hazrat ‘Uthmansra kalifat. 

Hazrat Thabit bin Hazzal bin Amrra 

Han tilhørte Banu Amr bin ‘Auf grenen af Khazraj stammen. Han blev martyr i år 

12 AH under Slaget ved Yamama. 

Hazrat Subai‘ bin Qais bin ‘A’ishahra 

Han var en Ansari fra Khazraj stammen. Han deltog i Slagene ved både Badr og 

Uhud. 

Hazrat Khabbab bin Maula ‘Utbah bin Ghazwanra 

Han var kendt under sin kunniyyah Abu Yahya. Han døde i Medina i år 19 AH. 

Hazrat Sufyan bin Nasr Ansarira 

Han tilhørte Banu Jusham klanen af Khazraj stammen. Han deltog i både Slaget 

ved Badr og Slaget ved Uhud. 
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Hazrat Abu Makhshi At-Taira 

Hans egentlige navn var Suwaid bin Makhshi, men var kendt under sin kunniyyah 

Abu Makhshi. 

Hazrat Wahb bin Abi Sarhra 

Hazrat Wahb var også en sahabi af den Hellige Profetsa som sammen med sin 

bror Amrra deltog i Slaget ved Badr. 

Hazrat Tamim Maula Banu Ghanmra 

Han var Ansari, og deltog i både Badr og Uhud. 

Hazrat ‘Abdul-Hamra Maula Harith bin ‘Afrara 

Han deltog i både Badr og Uhud. 

Hazrat Abu Sabrah bin Abi Ruhmra 

Han var kendt under sin kunniyyah nævnt ovenfor i så høj grad at hans egentlige 

navn ikke er nævnt i de historiske kilder. Han døde under Hazrat ‘Uthmansra 

kalifat. 

Hazrat Thabit bin Amr bin Zaidra 

Han tilhørte Banu Najjar eller Banu ‘Ashja‘ stammen. 

Hazrat Abul-A‘war bin Al-Harithra 

Han tilhørte Banu ‘Adi bin Najjar grenen af Ansar stammen af Khazraj. 

Hazrat ‘Abs bin ‘Amir bin ‘Adira 

Hazrat ‘Abs tilhørte Banu Salamah klanen af Ansar stammen af Khazraj. 
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Hazrat Ilyas bin Bukairra 

Han tilhørte Banu Sa‘d bin Laith stammen. Han var blandt de første konvertitter 

til Islam. 

Hazrat Malik bin Numailahra 

Hans moders navn var Numailah. Han tilhørte Muzainah stammen. 

Hazrat Unais bin Qatadah bin Rabi‘ahra 

Han tilhørte Ansar stammen af Aus. 

Hazrat Harith bin ‘Arfajahra 

Han tilhørte Banu Ghanm stammen. 

Hazrat Rafe‘ bin ‘Unjudahra 

Han var en Ansari som tilhørte Banu Umayyah bin Zaid bin Malik stammen. 

Hazrat Khulaidah bin Qaisra 

Han var en sahabi som også deltog i Slaget ved Badr. Hans brors navn var 

Khallad. 

Hazrat Saqf bin Amrra 

Hazrat Saqfra var endnu en sahabi som deltog i Slaget ved Badr og Slaget ved 

Udud. 

Hazrat Sabrah bin Fatikra 

Han tilhørte Banu Asad klanen, og hans fars navn var Fatik bin Al-Akhram. 
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Efter sin fredagsprædiken ledte Huzooraba namaz-e-janaza (begravelsesbøn) for 

følgende: 

1. Ungku Adnan Ismail Sahib. Han var præsident (Amir) af Ahmadiyya 

Menigheden i Malaysia. 

2. Hamida Begum Sahiba. Hun var hustru til Choudary Khalil Ahmad Sahib 

fra Rabwah, og moder til Basharat Naveed Sahib missionær i Reunion 

Island. 

 


